
1 

 

APSTIPRINĀTS 

LU Medicīnas fakultātes domē 

2024. gada 7. martā 

protokola Nr. 19-3/4 

                      lēmuma Nr. 19-4/14 

 

Latvijas Universitātes Medicīnas fakultātes 

asociētā profesora darba uzdevumi 

(ne mazāk kā 0,1 slodze) 
 

1. Akadēmiskajam amatam atbilstošās zinātnes nozares, apakšnozares nosaukums1: Klīniskā medicīna, 

Psihiatrija 
 

2. Pētniecības darba jomas: 

2.1. Psihisko traucējumu izplatība un asociētie faktori. 

2.2. Augsta riska psihisko stāvokļu un ar to saistīto faktoru atpazīšana. 

2.3. Psihostisko traucējumu klīnisko īpatnību izpēte un novērtēšana. 
 

3. Zinātniskais, pedagoģiskais un organizatoriskais darbs pārskata periodā (6 gadi): 

Darba uzdevumi Minimālās prasības izpildei 6 gadu laikā 

3.1. Zinātniskā darbs Kvantitatīvais rādītājs 

Zinātniskā darba uzdevumi 1. punktā norādītajā nozarē 
2 

Anonīmi recenzētas zinātniskās publikācijas 

zinātniskajos žurnālos vai konferenču ziņojumu 

izdevumos, kuri indeksēti datubāzē SCOPUS vai Web 

of Science Core Collection vai iekļauti datubāzē 

ERIH+3, norādot piederību Latvijas Universitātei 

4 publikācijas 

Autora zinātnisko publikāciju Hirša indekss un tas tiek 

paaugstināts 

Vismaz 2 un to paaugstināt 

Uzstāšanās ar mutisku referātu starptautiskajās 

zinātniskajās konferencēs Latvijā un ārvalstīs 

Uzstāšanās vismaz 1 konferencē katru gadu 

Pētniecības un attīstības projektu zinātniskā vadība vai 

zinātniskā līdzdalība to īstenošanā 

Vismaz 1 projekts 

Piešķirtas un atjaunotas Latvijas Zinātnes padomes 

eksperta tiesības 

Nepārtraukti uzturēt 

Recenzēti promocijas darbi Vismaz viens recenzēts promocijas darbs 

Zinātnisko līgumdarbu vadība vai līdzdalība to 

īstenošanā 

Pēc vajadzības 

Zinātniskās kvalifikācijas celšana ārvalstu augstskolās 

un zinātniskajās institūcijās 

Vismaz vienu reizi 

Citi zinātniskā darba uzdevumi4 

Pētniecības rezultātu popularizēšana sabiedrībā un 

zinātnes popularizēšanai veltītos pasākumos 

Pēc vajadzības 

Zinātnisko darbu un publikāciju recenzēšana un 

apspriešana 

Pēc vajadzības 

Konsultāciju un eksperta atzinumu sniegšana savas 

kompetences ietvaros (pēc fakultātes vajadzībām) 

Pēc vajadzības 

  

 
1 Zinātnes nozari un apakšnozari norāda atbilstoši Ministru kabineta 27.09.2022. noteikumiem Nr. 595 “Noteikumi par 

Latvijas zinātnes nozaru grupām, nozarēm un apakšnozarēm”. 
2 Profesora un asociētā profesora amatiem formulē atbilstoši 25.02.2021. noteikumiem Nr. 129 “Profesora vai asociētā 

profesora amata pretendenta un amatā esoša profesora vai asociētā profesora zinātniskās un pedagoģiskās kvalifikācijas 

vai mākslinieciskās jaunrades darba rezultātu novērtēšanas kārtība”. 
3 Datu bāze Erih+ attiecas uz publikācijām sociālajās un humanitārajās zinātnēs. 
4 Nosaka struktūrvienība 



2 

 

3.2. Pedagoģiskais darbs Kvantitatīvie rādītāji 

Pedagoģiskā darba uzdevumi2 

Doktorantu darbu vadība un to aizstāvēto promocijas 

darbu skaits 

1 promocijas darba vadīšana 

Diplomdarbu / Maģistra darbu vadība un aizstāvēto 

diplomdarbu / maģistra darbu skaits 

6 darbi 

Nodarbību vadība doktora studiju programmā, izņemot 

ārvalstu studentus 

Pēc vajadzības 

Nodarbību vadība maģistra studiju programmā, 

izņemot ārvalstu studentus 

Pēc vajadzības 

Nodarbību vadība ārvalstu studentiem Latvijā Pēc vajadzības 

Nodarbību vadība ārvalstu augstskolās Pēc vajadzības 

Pedagoģiskās kvalifikācijas paaugstināšana Latvijas un 

ārvalstu augstskolās vai zinātniskajās institūcijās 

Vismaz vienu reizi 

Profesionālās kompetences pilnveide, stažējoties 

ārvalstu augstākās izglītības iestādēs un pētniecības 

centros 

Vismaz vienu reizi 

Citi pedagoģiskā darba uzdevumi4 

Darbs studiju programmās, programmu īstenošana – 

studiju kursu docēšana un aktualizēšana (pēc fakultātes 

vajadzībām) - atbilstoši katra akadēmiskā gada darba 

apjomam darba plānā (slodzes kartē) 

Izglītības tematiskā grupa “Veselības aprūpe” 

(kods 72): 

 

Otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

studiju programma „Ārstniecība” (28401, 

28408): 

Medi20875“Psihiatrija un psihoterapija I”, A 

daļa, 2 KP; 

 

Profesionālā bakalaura studiju programma 

„Māszinības” (28413): 

Medi4271 “Aprūpe pacientiem ar psihiskās 

veselības un attīstības traucējumiem”, A daļa, 2 

KP. 

Docējamo kursu satura, e-kursu materiālu un studiju 

kursu aprakstu aktualizēšana 

Pēc vajadzības 

Dalība studiju programmu pilnveidošanā Pēc vajadzības 

Jaunu studiju programmu un studiju kursu izstrāde Pēc studiju virziena vajadzības 

Kursa darbu un studiju noslēguma darbu vadība Pēc vajadzības 

Kursa darbu un studiju noslēguma darbu  recenzēšana Pēc vajadzības 

Dalība studiju noslēguma darbu aizstāvēšanas komisijā Pēc vajadzības 

Dalība valsts pārbaudījumu komisijā Pēc vajadzības 

Studējošo iesaiste īstenoto zinātnisko projektu darbā Pēc vajadzības 

3.3. Organizatoriskais darbs Kvantitatīvie rādītāji 

Organizatoriskā darba uzdevumi2 

Nozares profesoru padomes, promocijas padomes, 

augstskolas vai zinātniskās institūcijas zinātnes 

padomes vai tās struktūrvienības zinātniskās padomes 

vadība vai līdzdalība tās darbībā 

Pēc vajadzības 

Pētniecības un attīstības projektu vadība 1 projekts 

Citi organizatoriskā darba uzdevumi4 

Piedalīšanās zinātnisko un akadēmisko projektu 

pieteikumu sagatavošanā un iesniegšanā, finanšu 

resursu piesaistīšana 

1 projekts 

Piedalīšanās fakultātes pārvaldes institūcijās Pēc vajadzības 

Piedalīšanās fakultātē realizēto studiju programmu 

sagatavošanā atkārtotai akreditācijai, pašvērtējumam 

Pēc vajadzības 

 
5 Sakarā ar pāreju uz kredītpunktu uzskaites ECTS sistēmu, kursu kodi tiks mainīti, kā arī var tikt mainīts docējamo kursu 

kredītpunktu skaits 



3 

 

Piedalīšanās Doktorantūras skolas un Jauno mediķu 

skolas darbībā 

Pēc vajadzības 

Sadarbība un aktīva darbība Latvijas un starptautiskajās 

profesionālajās organizācijās 

1 organizācija 

3.4. Valodu zināšanas 

Valsts valodas zināšanas   C1 

Pārējās ES valstu oficiālajās valodās – angļu valodas 

zināšanas 

B2 

 

 

LU Medicīnas fakultātes dekāns  (paraksts)  / Valdis Folkmanis / 

 

 

Iepazinos, esmu informēts par šo darba uzdevumu izpildes snieguma vērtēšanu katru otro gadu pārskata 

periodā 

    

        Datums:                                           _______________________ / ______________________ /   

 
 ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


